
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BIRŽELIO 4 D. 

NUTARIMO NR. 821 „DĖL AKCIZŲ ĮSTATYMO NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 3–8 punktuose 

nurodytų lengvatų taikymo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 „Dėl Akcizų įstatymo nuostatų įgyvendinimo“: 

1.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 3–8 punktuose 

nurodytų lengvatų taikymo taisyklės (toliau – šios Taisyklės) nustato, kaip taikomos akcizų 

lengvatos, nurodytos Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau – Įstatymas) 43 straipsnio 

1 dalies 3–8 punktuose.“ 

1.2. Pakeisti 3 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„3. Už energinius produktus, nurodytus Įstatymo 2 priede (išskyrus Kombinuotosios 

nomenklatūros (toliau – KN) 2015 metų versijos 2710 12 31, 2710 12 41–2710 12 90, 

2710 19 21–2710 19 29, 2710 19 43–2710 19 48, 2710 19 62–2710 19 68, 2710 20 11–

2710 20 19, 2710 20 31–2710 20 39 subpozicijose nurodytus energinius produktus), kai jie 

skirti naudoti kitiems tikslams, ne kaip variklių degalai, šildymui skirtas kuras arba variklių 

degalų priedai, akcizai neskaičiuojami, kai asmuo, turintis centrinio mokesčių 

administratoriaus nustatyta tvarka išduotą leidimą, suteikiantį teisę už energinius produktus 

neskaičiuoti akcizų (toliau – leidimas), juos:“. 

1.3. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Šių Taisyklių 3 punkte nurodytu atveju akcizai neskaičiuojami, jeigu akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlio savininkui, asmeniui, turinčiam leidimą, arba atitinkamai 

teritorinei muitinei pateikiamas leidimas, o tuo atveju, kai akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlio savininkas arba asmuo, gaunantis energinius produktus iš kitos valstybės narės, pats 

naudoja energinius produktus kitiems tikslams, ne kaip variklių degalus, šildymui skirtą kurą 

arba variklių degalų priedus, – jeigu asmuo turi jam išduotą leidimą.“ 

1.4. Pakeisti 6.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.2. ir (arba) šių Taisyklių 3 punkte nurodytus produktus nuolat naudoja kitiems 

tikslams, ne kaip variklių degalus, šildymui skirtą kurą arba variklių degalų priedus, tai yra 

Elektroninio dokumento nuorašas

javascript:openStr('50806','43')
http://172.16.0.250/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=9857&BF=1


 2 

techniniams, gamybiniams (išskyrus pačią energinių produktų gamybą) ir panašiems 

tikslams;“. 

1.5. Papildyti 6.4 papunkčiu: 

„6.4. ir (arba) verčiasi šių Taisyklių 7
1
 punkte nurodytų energinių produktų gamyba ir 

juos naudoja šių Taisyklių 6.1–6.3 papunkčiuose nurodytiems tikslams.“ 

1.6. Papildyti 7
1
 punktu: 

„7
1
. Šių Taisyklių 3–7 punktų nuostatos mutatis mutandis taikomos ir KN 2710 19 91–

2710 19 99 subpozicijose nurodytiems energiniams produktams. Be šių Taisyklių 3 punkte 

nurodytų atvejų, KN 2710 19 91–2710 19 99 subpozicijose nurodytiems energiniams 

produktams akcizai taip pat neskaičiuojami, jeigu juos kitiems tikslams, ne naudoti kaip 

variklių degalus, šildymui skirtą kurą arba variklių degalų priedus, gamina asmuo, turintis 

leidimą.“ 

1.7. Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. Lietuvos Respublikoje panaikinus akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą, už 

verslo tikslais įsigytus (įvežtus) iš kitos valstybės narės arba importuotus energinius 

produktus, nurodytus Įstatymo 2 priede (išskyrus KN 2710 12 31, 2710 12 41–2710 12 90, 

2710 19 21–2710 19 29, 2710 19 43–2710 19 48, 2710 20 11–2710 20 19 subpozicijose 

klasifikuojamus energinius produktus), skirtus Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 4 punkte 

nurodytiems tikslams, akcizai neskaičiuojami, jeigu akcizais apmokestinamų prekių sandėlio 

savininkui, registruotam akcizais apmokestinamų prekių gavėjui arba teritorinei muitinei 

pateikiami dokumentai, kuriais įrodoma asmens teisė verstis elektros energijos gamyba.“ 

1.8. Papildyti 9
1
 punktu: 

„9
1
. Šių Taisyklių 8 ir 9 punktų nuostatos mutatis mutandis taikomos ir 

KN 2710 19 91–2710 19 99 subpozicijose nurodytiems energiniams produktams.“ 

1.9. Pripažinti netekusiu galios 13 punktą. 

2. Šis nutarimas, išskyrus 1.1–1.4, 1.7 ir 1.9 papunkčius, įsigalioja 2015 m. lapkričio 

1 dieną. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Finansų ministras Rimantas Šadžius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 188604574,
Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M.
BIRŽELIO 4 D. NUTARIMO NR. 821 „DĖL AKCIZŲ
ĮSTATYMO NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-10-28 Nr. 1110
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Enrika Skodminienė, Vyriausioji specialistė, Posėdžių rengimo

skyrius
Sertifikatas išduotas ENRIKA SKODMINIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-10-26 11:22:05
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-10-26 11:22:23
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-09 - 2016-05-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Šadžius, Ministras, Finansų ministerija
Sertifikatas išduotas RIMANTAS ŠADŽIUS, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-10-26 12:55:32
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-10-26 12:56:02
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-13 - 2015-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-10-26 14:37:45
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-10-26 14:38:27
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Registratorė, Redagavimo ir vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-10-28 07:54:45
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-10-28 08:11:40
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-13 - 2016-05-12
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -



DETALŪS METADUOMENYS

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa Docs Application v1.2-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-10-30)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a988acf07d3a11e59a1ed2
26d1cbceb5

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-10-30 01:26:00 TAIS


